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پولی مالی

 بانک پارسیان طلایه دار حمایت 
از نهادهای حمایتی

بانک پارسیان موفق شد تا بهترین عملکرد در زمینه 
توانمندســازی مددجویان تحت پوشش نهادهای 
حمایتی را به نام خود ثبت کنــد. این افتخار در کنار 
کســب بالاترین درصد عملکرد در بین بانک های 
کشــور در تحقق اهداف بند ب تبصــره 18 قانون 
بودجه 1402 و پرداخت تســهیلات قرض الحسنه 
نمایی روشــن از طلایه داری این بانــک در کارنامه 

موفق سال جاری دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، نشست بررسی عملکرد 
بانک ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه موضوع 
بند )ب( تبصره )18( قانون بودجه سال 1402 روز 
یکشنبه 29 بهمن ماه با حضور نماینـدگانی از بانک 
مرکزی ج.ا.ا، وزارت امور اقتصادی و دارایی، بنیاد 
برکت، کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی و 
بانک ها در محل سالن جهاد اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی برگزار شــد. در این نشســت از 
عملکرد مطلوب بانک پارسیان در تعامل با نهادهای 
حمایتی و توانمندســازی مددجویــان این نهادها 

تقدیر شد.
بر اســاس رتبه بندی صورت گرفته، بانک پارسیان 
بــا پرداخت 14 هــزار میلیــارد ریال تســهیلات 
قرض الحسنه و تحقق 88 درصدی بودجه ابلاغی در 
جزء 3 بند ب تبصره 18 بودجه سال 1402، رتبه اول 
را اخذ نمود. همچنین این بانک با پرداخت بیش از 
12 هزار و 900 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
و تحقق 99 درصدی بودجه ابلاغی در جزء 4 بند ب 
تبصره 18 بودجه ابلاغی سال 1402، رتبه دوم را بین 

بانک ها کسب کرد.
با توجه به اهمیت توســعه اشــتغال زایی و کاهش 
نرخ بیکاری در روســتاها و مناطق کم برخوردار و 
ایجاد اشتغال پایدار در بخش روستایی و عشایری، 
بانک پارســیان با پرداخت 10 هزار میلیارد ریال وام 
قرض الحسنه اشتغال زایی بنیاد برکت و تحقق 100 
درصدی بودجه ابلاغی در جزء 4 بند ب تبصره 18 
بودجه ابلاغی سال 1402، توانست بهترین عملکرد 

را در میان بانک ها از آن خود کند.

 بیش از هشت هزار زوج، تسهیلات ازدواج 
از بانک مسکن دریافت کردند

بانک مسکن از ابتدای ســال جاری تاکنون1۶ هزار 
و ۵34 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
33هزار و 498 میلیارد ریال بــه زوج های متقاضی 

پرداخت کرده است.
 به گزارش اقتصادسرآمد، تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج بــه زوج هایی کــه تاریخ عقد آنهــا بعد از 
01/01/1398باشــد و تاکنون تســهیلات ازدواج 

دریافت نکرده اند؛ پرداخت می شود.
این تســهیلات برای هر یک از متقاضیان مبلغ 180 
میلیون تومان با دوره بازپرداخت 10 ساله بوده و برای 
زوج های زیر 2۵ سال و زوجه های زیر 23 سال 220 
میلیون تومان است.همچنین سقف تسهیلات ازدواج 
برای افرادی که شرایط مفاد ماده ۵0 قانون خدمات 
ایثارگران را دارند دو برابر در نظر گرفته شده است. 
زوج های متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج بعد از 
ثبت نام در ســامانه ازدواج بانک مرکزی و دریافت 
پیامک تعیین شعبه می توانند برای تشکیل پرونده و 

دریافت تسهیلات به شعبه مراجعه کنند.
شــعبه متقاضیان برای دریافت تسهیلات ازدواج بر 
اساس اولویت تاریخ ثبت نام تعیین و از طریق پیامک 

به آنها اطلاع رسانی می شود.

بازار سرمایه 4

طبق آخرین 
پیگیری و 
اظهارنظر شرکت 
مدیریت فناوری 
بورس تهران، 
بخش قابل توجهی 
از مشکل حل 
شده و روز 
بیستم اسفندماه 
به احتمال قوی 
انجام معاملات با 
تأخیر در بازارهای 
فرابورس از سر 
گرفته شد.

گروه بازارسرمایه - سمیه ملایی - در 
هفته ای که شــاخص کل بورس تهران 
معاملاتــش را بــا 199۵ واحد کاهش 
روی ارتفاع 2 میلیــون و 1۶3 هزار و ۷۵2 واحدی 
قرار داد مشکل فنی سامانه معاملات فرابورس قوز 

بالا قوز شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، شــاخص هم وزن در 
معامــلات در آغاز هفتــه و روزشــنبه بر خلاف 
شــاخص کل مثبت بود و با رشد 1148 واحدی به 
۷39 هزار و ۷89 و شاخص قیمت نیز با ۶4۶ واحد 
رشد به 41۶ هزار و 494 واحد رسید. در معاملات 
بورس تهران بیش از 9 میلیارد و 894 میلیون سهم 
و اوراق مالی به ارزش ۷۶ هزار و ۶1۵ میلیارد ریال 
دادوستد شد و معامله گران در بورس تهران بیش از 

384 هزار معامله انجام دادند.
نمادهای فولاد، شــپنا، شــتران میدکو و شــبندر 
بیشترین اثر منفی و نمادهای مبین و بفجر بیشترین 

اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران هم در پایان معاملات 
امروز بــا 42 واحد افت به 2۵ هــزار و 144 واحد 

رسید.
معامله گران در فرابورس ایران بیش از ۶ میلیارد و 
۵08 میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام 224 هزار 

معامله، دادوستد کردند.
نمادهای آریا، بپاس، فزر و شــبصیر بیشــترین اثر 
مثبت و نمادهای انتخاب، ارفع و کگهر بیشترین اثر 

منفی را بر فرابورس گذاشتند.

عذرخواهی فرابورس از سهامداران
در این رابطه محمد صادق غزنوی، معاون عملیات 
بازار فرابورس ایران ضمن عذرخواهی بابت مشکل 

فنی سامانه معاملات، اعلام کرد: شرکت مدیریت 
فناوری بورس تهران از روز گذشته در حال تلاش 
برای حل مشکل سامانه معاملات فرابورس هستند.

وی گفت: طبق آخرین پیگیری و اظهارنظر شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران، بخش قابل توجهی 
از مشکل حل شده و روز بیستم اسفندماه به احتمال 
قوی انجام معاملات با تأخیر در بازارهای فرابورس 

از سر گرفته شد.
وی افزود: ساعت شروع ســفارش گیری و انجام 
معاملات بازارهای فرابورس متعاقبا اطلاع رسانی 

می شود.

مشکل زیرساخت سامانه معاملات بازار 
فرابورس حل شد

 مدیرعامل شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران 
با اعلام این که کلیه سرویس های سامانه فرابورس 
کاملا فعال شد، گفت: ضمن عذرخواهی از تمامی 
ذینفعان بازار فرابورس، تــلاش می کنیم مطابق با 
پروژه های تعریف شــده که مراحل تکمیل خود را 
می گذراند از تکرار این گونه موارد جلوگیری کنیم 
و خدمتی پایدار در این حوزه به جامعه سهامداری 

ارائه کند.
علی حسنی در این باره اظهار داشت: از روز گذشته 
تا امروز متخصصان فنی با هدف رفع مشکل پیش 
آمده به تلاش های خــود بی وقفه ادامــه دادند تا 
سرانجام کلیه سرویس های سامانه فرابورس کاملا 
فعال شد به طوری که معاملات روز جاری از ساعت 

14 تا 1۷:30 مجددا از سر گرفته شد.
وی در خصــوص جزییات این اتفــاق گفت: پس 
 SAN Storage از آن که روز گذشته ســرویس
زیر ســاخت فرابورس متوقف شــد و از آن جایی 

که تجهیزات فوق نقطه اشتراک تمامی ماژول های 
ســامانه معاملات اســت و از درجه اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار هســتند، به طــور عملی موجب 

توقف تمامی اجزا سامانه معاملاتی فرابورس شد.
وی افزود: با توجه به دریافت نشــدن نتیجه مثبت، 
علی رغم کار فنی متخصصــان و تلاش های اولیه 
صورت گرفته  در روز شنبه، سامانه به زمان شروع 
بازار نرســید و این موضوع از کانال های مختلف 
اطلاع  رسانی شــد؛ در ادامه نیز با توجه به زمان بر 
بودن مراحل کار قطعی سامانه ادامه پیدا کرد و روز 
معاملاتی شــنبه بدون معامله پایــان یافت اما روز 
جاری توانستیم با رفع مشــکل زیرساخت سامانه 
معاملات و بازگشــایی بازار فرابورس هر چند با با 

تاخیر این مساله را حل و فصل کنیم.
مدیرعامل شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران 
در پایان گفت: شــرکت مدیریــت فناوری ضمن 
عذرخواهی از تمامی ذینفعــان بازار فرابورس، در 
تلاش اســت مطابق با پروژه های تعریف شده که 
مراحل تکمیل خود را می گذراند از تکرار این گونه 
موارد جلوگیری کرده و خدمتی پایدار در این حوزه 

به جامعه سهامداری ارائه کند.

 فرابورس با تاخیر شروع شد
 مدیرعامل شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران 
گفت: در 24 ساعت گذشته تیم فنی با تمرکز بر رفع 
مشــکل پیش آمده و انتخاب راه حل مشخصی که 
ریسک کمتری داشته باشد، بی وقفه تلاش های خود 
را ادامه داده اند و پیش بینی می شود بازار با تاخیر در 

روز جاری شروع شود.
علی حســنی همچنینی در خصوص رخداد اخیر 
بازار فرابورس در تاریخ شــنبه مورخ 19 اســفند 

 1402، اظهــار کرد: ابتدای روز شــنبه ســرویس
 SAN Storage زیر ســاخت فرابورس متوقف 
شــد، تجهیــزات مذکور نقطــه اشــتراک تمامی 
ماژول هــای ســامانه معاملات بوده کــه از درجه 
اهمیت بســیار بالایی برخوردار هســتند و به طور 
عملی موجب توقف تمامی اجزا سامانه معاملاتی 

فرابورس شد.
وی افزود: نظر بــه دریافت نشــدن نتیجه مثبت، 
علی رغم کار فنی و تلاش های اولیه صورت گرفته  
در روز شنبه، سامانه به زمان شروع بازار نرسید و این 
موضوع از کانال های مختلف اطلاع  رسانی شد؛ در 
ادامه نیز با توجه به زمان بر بودن مراحل کار قطعی 
ســامانه ادامه پیدا کرد و روز معاملاتی شنبه بدون 

معامله پایان یافت.
مدیرعامل شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران 
در خصوص آخرین وضعیت سامانه، گفت: در 24 
ساعت گذشته تیم فنی با تمرکز بر رفع مشکل پیش 
آمده و انتخاب راه حل مشخصی که ریسک کمتری 
داشته باشد بی وقفه تلاش های خود را ادامه داده اند 
و پیش بینی می شــود بازار با تاخیر در روز جاری 

شروع شود.
حسنی در ادامه تصریح کرد: اکثر ماژول سامانه بالا 
هســتند انتظار می رود در زمان پیشرو، صد در صد 
سرویس ها تکمیل شــوند و همچنین نگرانی بابت 
داده به طور قطع وجود ندارد.مدیرعامل شــرکت 
مدیریت فناوری بــورس تهــران در پایان گفت: 
شــرکت مدیریت فناوری ضمن پوزش از تمامی 
ذینفعان بازار فرابورس، در تلاش اســت مطابق با 
پروژه های تعریف شــده که مراحل تکمیل خود را 
می گذراند از تکرار این گونه موارد جلوگیری کرده 

و خدمتی پایدار در این حوزه ارائه کند.

علت اختلال در سامانه معاملات فرابورس چه بود؟

  عذرخواهی فرابورس 
از سهامداران بورسی

تحلیلگر اقتصادی: 

روند قیمت دلار نزولی است
یــک تحلیلگــر اقتصادی 
گفت: انتظــار افزایش نرخ 
ارز به بیش از ۶0 هزار تومان 
وجود ندارد و چنانچه صادرات بیشتر 
و فروش نفت تقویت شــود، شــاهد 
کاهش نــرخ ارز در ســال آینده هم 

خواهیم بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا توسلی، 
اشاره به دلایل نوســانات نرخ ارز در 
بازار غیر رسمی به تســنیم گفت: به 

طور معمول در پایان سال تقاضا برای ارز افزایش می یابد که این موضوع 
دلایل گوناگونی دارد. از مهمترین عوامل افزایش تقاضای ارز  در آستانه 
عید نوروز، افزایش مسافرت های خارجی اســت که معمولا سفرها به 
خصوص به کشــور های همســایه در این ایام افزایش می یابد که این 

مسافرت ها به دو بخش زیارتی و تفریحی تقسیم بندی می شود.
توسلی تصریح کرد: عامل دوم نوسانات نرخ ارز، واردات کالای قاچاق 
و برخی رفع تعهد های ارزی صوری اســت، ایــن موضوع موجب می 
شــود تا تقاضا برای ارز در بازار غیر رسمی بیشتر شــود.این تحلیلگر 
اقتصادی عنوان کرد: البته باید به این موضوع هم اشــاره کنم که بخشی 
از افزایش تقاضای ارز در کشور ناشی از افزایش انتظارات تورمی است 
و عوامل بنیادی اقتصادی ندارد. وی اضافه کرد: پایش مستمر اعتبارات 
ارزی برای مشتریان بانک ها کمک شایانی میکند که ساماندهی بازار ارز 
صورت بگیرد و مانع محکمی برای دلالان، سودجوان و سفته بازان بازار 
ارز خواهد بود که در نتیجه تلاش زیادی برای ملتهب نشــان دادن بازار 
نمی کنند. این افراد با دامن زدن به اخبار غیر مرتبط بین المللی، سعی در 

بحران آفرینی در داخل کشور دارند. 
توسلی تاکید کرد: مردم باید بدانند انجام وظیفه بانک مرکزی و ساماندهی 
تسهیلات ارزی و پایش مستمر آنها منجر به کاهش نرخ ارز خواهد شد 
و بنابراین هیچگاه فریب دلالان، سفته بازان و سودجویان را نخورند و از 

خرید هیجانی ارز خودداری کنند.
این تحلیلگر اقتصادی  اظهار کرد: اگر برخــی تصمیم دارند که از تورم 
مصون بمانند، توصیه بنده این اســت که به جای خریــد هیجانی دلار 
مایحتاج اساسی زندگی خود را خریداری کنند، به عنوان نمونه اگر لوازم 
خانگی احتیاج دارنــد، لوازم مصرفی مورد نیــاز را خریداری کنند.این 
تحلیلگر اقتصادی  تصریح کرد: خوشبختانه اتفاق خاصی در متغیرهای 
بنیادی اقتصاد ایران رخ نداده و تامین ارز کالاهای وارداتی به خوبی پیش 
می رود؛ اما نیاز به نظارت های مســتمر نهاد ناظر اســت، بنابراین انتظار 
افزایش نرخ ارز به بیش از ۶0 هزار تومان وجود ندارد و چنانچه صادرات 
بیشتر و فروش نفت تقویت شود، شــاهد کاهش نرخ ارز در سال آینده 

هم خواهیم بود.

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی

وصول بیش از 5.5 میلیارد دلار از مطالبات 
صندوق توسعه ملی از بخش خصوصی

مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی از وصول 
بیش از ۵.۵ میلیارد دلار مطالبات این صندوق خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا بنی هاشمی گفت: در بخش 
ریالی تمامی مطالبات از بانک های عامــل و در بخش ارزی نیز بیش از 
۵/۵ میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول شــده است؛ ضمن آنکه در 
اســفندماه 1402 نیز موفق به وصول بیش 200 میلیون دلار از مطالبات 

ارزی صندوق شده ایم.
مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توســعه ملی، با بیان اینکه بیش 
از 80 درصد مطالبات این صندوق در بخش نفت و گاز و نیروگاه است، 
گفت: عمده مسائل صندوق تأمین مالی طرح های ارزی حوزه انرژی به 
ویژه دربخش نفت و گاز و نیروگاه می باشد که با وجود اخذ تضامین لازم 
از دولت، وزارت نیرو و شرکت ملی نفت ایران تا کنون منجر به وصول 

مطالبات در این حوزه ها نشده ایم.
مدیر نظــارت و وصول مطالبات صندوق توســعه ملــی در خصوص 
مشکل وصول مطالبات صندوق از نیروگاه ها نیز ادامه داد: مشکل اصلی 
نیروگاه ها در بازپرداخت اقساط، قیمت خرید تکلیفی برق و عدم ارائه 
مجوز به نیروگاه ها به منظور فروش برق به صنایع و متعاقبا بازپرداخت 

اقساط است.
بنی هاشمی مدیر نظارت و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی در مورد 
مطالبات از طرح های با تضمین شرکت ملی نفت ایران نیز اظهار داشت: 
صندوق از طریق راهکارهای قانونی پیگیر وصول مطالبات خود می باشد 
و با اختیاراتی که هیأت امنای صندوق توسعه ملی به صندوق اعطاء نموده 

است، مسیر وصول مطالبات برای ما هموارتر شده است.
وی تاکید کرد: این موضوع باید فرهنگ سازی شود که صندوق توسعه 
ملی که تنها صندوق ارزی کشور اســت برای 8۵ میلیون جمعیت فعلی 
و نسل آینده ی کشور است و باید بتواند بودجه ی لازم را برای روز های 
بدون نفت تامین کنــد و منابع صندوق نباید در تعــداد محدودی طرح 
رســوب کند بلکه باید با ســرعت وصول و در ســایر طرح ها مجدداً 

سرمایه گذاری شده تا موجب توسعه کشور شود.

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری تاسیسات و تجهیزات شهری 
واقع در انتهای ویلا شــهر جهت احداث کارواش  از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، 
 با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولــت setadiran.ir به صورت الکترونیکی به شــرح زیر به

 فروش برساند.
 1- برگزاری مزایــده صرفا از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیــه مراحل فرآیند

مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. علاقمندان به شرکت در مزایده 
می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره  ذیل تماس حاصل نمایند: 31802297 

مبلغ کل)ریال(پلاک مساحت)مترمربع(شرحردیف

یک قطعه زمین با کاربری تاسیسات و تجهیزات شهری واقع در 1
انتهای ویلا شهر جهت احداث کارواش
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هزینه آگهی نیز به عهده برند فراخوان خواهد بود . 

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

نوبت اول

شناسه آگهی : 1682782
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